Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-06-2024
Insolventienummer F.13/24/183
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000346138:F001
Datum uitspraak 14-05-2024
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr V.G.M. Leferink

Algemene gegevens

Naam onderneming

I BSO BOS B.V. (hierna: "BSO BOS) 13-06-2024
1

Gegevens onderneming

BSO BOS B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 13-06-2024
85608831, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: 1081 LC 1
Amsterdam, Jollenpad 14.

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de
informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is
immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog
niet geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit
kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van BSO BOS bestaat uit het organiseren van buiten- en 13-06-2024
natuur activiteiten met kinderen na school, in weekenden en in vakanties in 1

het Amsterdamse bos. BSO BOS is ook wel bekend onder de naam The Forest

School.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7eccdf4f-0112-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77bb8af6-1c92-eb11-8108-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 6.894,79

Verslagperiode

van
14-5-2024
t/m

12-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 37 uur 30 min

totaal 37 uur 30 min

Toelichting bestede uren

13-06-2024
1

13-06-2024

1

13-06-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BSO BOS is opgericht op 24 februari 2022. Sedert de oprichting is bestuurder 13-06-2024
en enig aandeelhouder BSO Holding B.V. De bestuurder van de holding is een 1
natuurlijk persoon. Hierna te noemen: “de bestuurder”.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat BSO BOS niet bij lopende 13-06-2024
gerechtelijke procedures is betrokken. Tot op heden is de curator ook niet 1
gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

BSO BOS heeft een SocaalWerkNL Pakketpolis lopen bij AON en een 13-06-2024
verzuimverzekering bij Felison. Eventuele nog lopende verzekeringen 1

waarvan voortzetting niet langer noodzakelijk is zullen door de curator

worden beéindigd.

1.4 Huur
BSO BOS huurt kantoorruimte en gebruiksruimte gelegen aan het Jollenpad 13-06-2024
15 te Amsterdam. De curator heeft met toestemming van de rechter- 1

commissaris de huur- en gebruiksovereenkomst opgezegd conform artikel 39
van de Faillissementswet. De huurpenningen zijn voldaan tot en met april
2024. De curator is met de verhuurder in overleg over een eerdere
beéindiging van de huur- en gebruiksovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Als reden vermeldt de 13-06-2024
bestuurder: 1

“Na 2 jaar open te zijn geweest heeft de gemeente van Amsterdam besloten
dat The Forest School de naschoolse activiteiten nog maar 1.5 uur mag
uitvoeren (i.p.v. de huidige 3+ uur). Hiermee verliezen we ons bestaansrecht.
Het is niet haalbaar om kinderen op te halen van school e een natuurervaring
te geven in deze gelimiteerde tijd. Hierdoor moeten we onze bedrijfsvoering
per direct stoppen en kunnen we onze schulden niet meer terugbetalen.”

In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van het faillissement
door de curator nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-06-2024
1

2

Toelichting

Bij BSO BOS zijn 3 werknemers in dienst (geweest). Aan 1 werknemer is
reeds voor datum faillissement, tijdens de proefperiode, ontslag zaangezegd.
Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator bij brief van 15
mei 2024 de werknemers, voor zover vereist, het ontslag aangezegd.

Op 22 mei 2024 heeft een informatiebijeenkomst van het UWV
plaatsgevonden op de bedrijfslocatie.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-06-2024

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-5-2024 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Telefoon en correspondentie met werknemers en UWV, verzoek machtiging 13-06-2024
rechter-commissaris, communicatie met bestuurder en werknemers, opstellen 1
ontslagbrief, verzamelen documentatie ten behoeve van de intake door het

UwWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 13-06-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de gebruiksruimte die wordt gedeeld met een scouting bevinden zich 13-06-2024
enkele zaken van BSO BOS (waaronder vioerkleden, EHBO-kisten, houten 1

tafels en spellen), waarvan de waarde niet zal opwegen tegen de te maken

kosten voor het uitzoeken, verwijderen en eventueel verkopen daarvan.

Daarnaast beschikte BSO BOS over twee gedateerde mobiele telefoons en
een laptop die bij de curator zijn ingeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing. 13-06-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Bezoek locatie Jollenpad. 13-06-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 13-06-2024
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auto, website, logo, domeinnaam € 1.633,50
totaal € 1.633,50 € 0,00

Toelichting andere activa

Door de bestuurderis een Honda Jazz (eerste toelating in 2005) in BSO BOS 13-06-2024
ingebracht. Na faillissement zijn de lopende kosten door de bestuurder 1

voldaan. De bestuurder heeft de auto (tezamen met de domeinnaam, de

website en het logo van BSO BOS) overgenomen voor een bedrag van €

1.633,50 inclusief btw. Eventuele achterstanden in de met deze zaken

gemoeid gaande kosten komen voor rekening van de bestuurder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Correspondentie RDW en bestuurder. 13-06-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van de bestuurderis geen sprake van openstaande 13-06-2024
debiteurenposten. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

BSO BOS bankierde bij Bung Bank. Er was sprake van vier rekeningen. Het
totaal tegoed van € 5.256,93 is door Bung naar de faillissementsrekening
overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

BSO BOS had bij Yourlease B.V. een aantal fietsabonnementen voor
bakfietsen afgesloten. De abonnementen zijn voor datum faillissement door
de bestuurder opgezegd. Yourlease B.V. heeft haar vordering in het
faillissement ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is geen melding gemaakt van verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is niet gebleken van leveringen onder eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht

van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bankenmelding en correspondentie Bunqg Bank.

13-06-2024

1

13-06-2024

1

13-06-2024

1

13-06-2024
1

13-06-2024
1

13-06-2024
1

13-06-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De bedrijfsactiviteiten waren op datum faillissement reeds gestaakt. 13-06-2024

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft van de bestuurder begrepen dat deze niet bekend is met 13-06-2024
geinteresseerden voor een doorstart. Bij de curator hebben zich geen 1

partijen gemeld met interesse in een doorstart. Wel heeft zich één partij

gemeld met interesse in het overnemen van de huurovereenkomst.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Correspondentie en bespreking bestuurder. 13-06-2024

mE1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

BSO BOS maakte gebruik van het boekhoudsysteem Moneybird. De financiéle 13-06-2024
administratie werd verwerkt door de bestuurder. De curator heeft toegang 1

tot dit systeem. De resultatenrekeningen, balans en btw-overzichten per

kwartaal zijn beschikbaar. De aangiftes loonheffingen en omzetbelasting

werden verwerkt door een externe boekhouder.



7.2 Depot jaarrekeningen

Het eerste boekjaar eindigend op 31 december 2023 is afgesloten. Eris nog
geen jaarrekening opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

BSO BOS is op grond van Titel 9, Afdeling 11 van Boek 2 BW vrijgesteld van
accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het aandeelhoudersregister bedraagt het geplaatste kapitaal per 24
februari 2022 in totaal € 1,20 (120 gewone aandelen van € 0,01 per
aandeel).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode(s) worden uitgevoerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking, telefonisch overleg en correspondentie met (advocaat van) de
bestuurder, onderzoek overlegde (financiéle) administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (online crediteurenadministratie): €

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m.
Verhuurder: p.m.

13-06-2024

1

13-06-2024
1

13-06-2024
1

13-06-2024
1

13-06-2024

1

13-06-2024
1

13-06-2024

1

13-06-2024
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-06-2024
€ 15.469,00

1
Toelichting
De tot op heden ingediende fiscale vorderingen hebben betrekking op:
e |Loonheffingen € 13.471,00
e Omzetbelasting: € 1.998,00
8.3 Pref. vord. UWV

13-06-2024
Toelichting

1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren

13-06-2024
Toelichting

1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-06-2024
47

1
Toelichting
Een groot aantal van de ingediende vorderingen is afkomstig van ouders die
voor de activiteiten voor hun kinderen vooruit hebben betaald.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

13-06-2024
€ 221.485,77

1
Toelichting
In het bedrag van de tot op heden ingediende vorderingen is tevens
opgenomen een verstrekte geldlening van Stichting Symbio en een verstrekte
lening en loonvordering van de bestuurder.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het 13-06-2024

faillissement zal kunnen worden afgewikkeld. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. De 13-06-2024
crediteuren waarvan contactgegevens bekend zijn, zijn aangeschreven met 1

het verzoek hun vorderingen digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren

zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het faillissementsdossier

worden ingevoerd.

Telefoon en correspondentie met crediteuren; administreren vorderingen.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures
Zie par. 1.2 van dit verslag. Er zijn door de curator (vooralsnog) geen 13-06-2024

procedures aanhangig gemaakt noch is de curator door derden in rechte 1
betrokken.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op verder
inventariseren van de schuldenlast en een aanvang maken met het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bespreking en correspondentie met de bestuurder, telefonisch overleg met
de (advocaat van) bestuurder, onderzoek stukken en opstellen eerste
openbaar verslag met tussentijds financieel verslag.

Bijlagen

Bijlagen

13-06-2024

1

13-06-2024

1

13-06-2024
1

13-06-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


